
蘭夢とお客様を結ぶ情報誌

178VOL.

らんむ

募集・
みなさまからの川柳やお便り、ご意見・ご感想などお待ちしております♪みなさまからお寄せ

いただいたお便り、メッセージは、蘭夢ニュースに掲載させていただく場合がございます。

202411

  新年あけましておめでとうございます。旧年中は

薬用育毛剤「蘭夢シリーズ」をご愛顧いただきまして

誠にありがとうございました。2003 年の発売以来、

累計販売本数1000万本を達成することができました。

これもひとえに蘭夢をご愛顧いただいているお客様のおかげです。これからも

多くのお客様のお役に立てるようスタッフ一同精進してまいります。本年も

どうぞよろしくお願い申し上げます。

　さて、今年 4 月から大阪で 184 日間にわたり万博博覧会が

開催されます。国内、海外の様々なパビリオンが今からとても

楽しみですね。大阪万博にお越しの際は、少し足を延ばして

当社のある徳島県にもぜひお越しください。あんみつ館で

美しい洋ラン達がお待ちしております。

2025年1月

髪 のこと。
お答えします！

　髪には生えている角度があります。それは一

定ではありませんが大体24～50度です。毛穴の

形、遺伝や環境などが生える角度に影響するこ

とがあります。また、髪には生える向きもあり

頭頂部付近は上向きに、側頭部、後頭部は下向

きに生えています。生えている向きの境目の渦

巻き状のところが「つむじ」です。

生える向きを変えることはできませんが、向き

に逆らって乾かしたり、セットすることで髪に

ボリュームを出すことができます。

　ご自身の髪の特性をよく知ってヘアスタイル

を楽しんでくださいね。　

知っていますか？知っていますか？
髪が生えている角度
　　　　　回答
　　毛髪診断士　田中ゆかり

・
・
・
触
っ
た
ら

「
い
ろ
た
ら
」

阿
波
弁
・
・
・
傷
口
を
い
ろ
た
ら
あ
か
ん
よ
。

標
準
語
・
・
・
傷
口
を
触
っ
た
ら
ダ
メ
よ
。

講座

阿波弁



郵便番号と宛名だけで届きます！

応募〆切り：2025年1月３1日（金）消印有効
当選者は発送をもって発表にかえさせていただきます。

みなさまからのたくさんのご応募をお待ちしております。

郵
便

ご
応
募
く
だ
さ
い

202501

抽選
名様50

で

今月のプレゼント

愛
知
県
の
齊
藤
様
よ
り
い
た
だ
き
ま
し
た

あ
ら
や
だ
わ

　

髪
の
毛
ば
か
り

　
　
　
　

見
つ
め
ら
れ　

　
　

　
　
　

みんなが見つめたくなるような

素敵な髪なんでしょうね。

これからも蘭夢がお客様の

お手伝いができれば嬉しい

かぎりです。

明けましておめでとうございます。
今年も風邪をひかないように、健康で
頑張りたいと思います。田中ゆかり

藤本智子

大窪史子

寒くて散歩をさぼりがちですが、健康の
ためにもがんばろうと思います。

今年は、花が大好きな友人と去年行け
なかった花を巡る旅に出かけたいです。

毎年、阿波一之宮の大麻比古神社に
初詣にいきます。今年も家族の健康を
お願いしてきます。

通販総合センターからのお知らせ

ご注文やお問い合わせは、こちらまでお願いいたします。

フリーコール：0120-55-9614
受付時間：午前８時３０分から午後６時  日曜定休

株式会社河野メリクロン　

通販総合センター

編集

発行
・

「使用チェック表」はご希望の方にお入れしています。

　ご希望の方はフリーコールまでご連絡ください。

河野メリクロン　人気商品詰め合わせ

赤ワインらんの精　720ｍｌ
らんめん　200g
らんめんのふしめん 150g
蘭花茶　5g　(20袋)

河野メリクロン　人気商品詰め合わせ

赤ワインらんの精　720ｍｌ
らんめん　200g
らんめんのふしめん 150g
蘭花茶　5g　(20袋)

藤本智子

田中ゆかり

藤本智子

細川典子

藤本智子郵
便

ハ
ガ
キ
で

㈱
河
野
メ
リ
ク
ロ
ン

蘭
夢
ニ
ュ
ー
ス
1
月
号

プ
レ
ゼ
ン
ト
係

①お名前

②郵便番号

③ご住所

④電話番号

⑤ご意見

　ご感想を一言

郵
便

ご
応
募
く
だ
さ
い

★クレジット支払いをご利用のお客様へ★

カードの有効期限が切れていませんか？有効期限が更新

された（新しいカードが届いた）方は、お手数ですが

ご連絡をお願いします。

皆さまからいただきましたご質問にお答えさせていただきます。

Q.
A.

冬でも毎日髪を洗った方がいいの？

冬は頭皮状況や髪質、生活習慣によって、

お勧めの洗髪回数が変わります。

　冬でも汗はかきますし、皮脂もたまります。外出時には

大気中の汚れが髪に付着します。また、整髪料をつけた

日は、髪の健康のためにも一日の終わりにシャンプーで

落とす必要があります。皮脂量が少なく、頭皮が乾燥

しやすい方の場合は2日に1回の洗髪でも十分ですが、

基本的には冬でも毎日の洗髪がお勧めです。

　育毛剤蘭夢には保湿成分も多く含まれています。

頭皮も乾燥しやすい時季なので、蘭夢でお手入れを

続けて下さいね。

新しい年にふさわしく、洋蘭を使った縁起の

よい商品を詰め合わせにしてプレゼント

します。福をたくさん

呼び込んでくださいね！

皆さまからの

ご応募をお待

ちしておりま

す！


